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*با تبادل و آزاد شــدن اســرا معلوم شد در حالی که صهیونیستها آب و غذا و 
دارو را بر روی زنان و کودکان مجروح فلســطینی بســتند و مردم مظلوم غزه 
تشنه و گرسنه با کمبود وسایل پزشکی مواجه بودند اما فلسطینی ها از سهم 
اندک خود نفرات زخمی اسیران صهیونیستی را مداوا کرده اند. اگر فقط بنا به 
تبادل بود آنها می توانســتند این کار نکنند. ولی انسانیت مجاهدان حماس در 

همین صحنه های امتحان به دنیا ثابت می شود.
نقدی

*رئیس قبلی شــورای امنیت ملی رژیم صهیونیستی گفته یمن برای اسرائیل 
یک تهدید راهبردی است. چرا که آن ها یعنی یمنی ها در دهانه جنوبی دریای 
سرخ قرار دارند و این مشکل بسیار بزرگ تر و خطرناک تر از موشک های آن ها 
اســت. با این حساب باید گفت کار اسرائیلی ها تمام است. تا بیش از این خوار 

و ذلیل نشده اند بهتر است بگذارند و بروند. 
خوارزمی

*حوادث و اتفاقات زمانه امروز به شــدت ســرعت گرفته است ، به گونه ای که 
می توان گفت دنیا در آستانه یک تحول عظیم قرار دارد و آبستن اتفاقات بزرگی 
است و اگر بگوییم به زودی تمام نگاه ها در معادلات بین المللی متوجه کشورمان 

ایران عزیز خواهد شد به گزاف نگفته ایم.
حاجی محمدپور
* رژیم کودک کش که ضربه جبران ناپذیری در عملیات طوفان  الاقصی خورده 
باتوجه به آتش بس اعلام شــده مجددا غزه و حماس را به حمله تهدید کرد. 
گویا برای محو این رژیم عجله دارند! ان شــاءالله به مدد الهی و همت جوانان 
غیور حماس و حمایت جبهه مقاومت شــاهد قلع و قمع این خبیثان بدتر از 

شیاطین باشیم.
کمره ای

* عملیات طوفان الاْقصی بســیاری از فلسطینی ها را امیدوار کرد که در کنار 
حماس می توان آزادی فلسطین از زیر سلطه جنایتکاران را رقم زد و اسرائیل 

را از جهان هستی محو نمود.
سروی

*شکست صهیونیست ها در غزه ، بیشتر از نتانیاهو ، بایدن را نگران کرده است. 
چرا که بعد از دوســال ناکامی در جبهه اوکرایــن اکنون باید تاوان حمایت و 
پشتیبانی از وحشــی گری های اسرائیل و ناکامی صهیونیست ها در غزه را هم 
بدهــد. بدون تردید رقیب انتخاباتی بایدن در انتخابات 2024 روی همین دو 

پرونده دست خواهد گذاشت.
محمد خانی

* روزنامه واشنگتن پســت گزارش کرد که بیش از ۱0 هزار آمریکایی یهودی 
برای کمک به رژیم صهیونیستی در جنگ علیه غزه به فلسطین اشغالی اعزام 
شــده اند.لعن و نفرین همه بر این شرکای رژیم کودک کش و جعلی. ان شاءالله 

نوبت آمریکا هم می رسد تا ضربه فنی شود.
مرتضایی

* همه احزاب و گروه ها که دلســوز نظام و انقلابند باید تلاش کنند تا نقشــه 
دشــمن در انتخابات نقش برآب شــود و شاهد حضور پرشــور مردم در پای 

صندوق های رأی باشیم.
شیخی

*در فیلم کوتاهی که اخیرا از استادیوم فوتبال کشور اسپانیا در فضای مجازی 
پخش شــده تماشاگران حاضر در این اســتادیوم همه یکصدا داد می زنند ما 
نمی خواهیــم فوتبــال ببینیم. می خواهیم به کمک فلســطین برویم. به نظر 
می رســد بسیج اسپانیا رو دست بســیج لندن و پاریس زده و این بسیجی ها 
نمی خواهند در دفاع از مظلومیت مردم غزه و محکومیت جنایت های اسرائیل 

از یکدیگر عقب بیفتند!
فیضی

*هموطن بی حجابم! از تو متنفر نیستم! ولی امروز که وسط پاساژ راه می رفتی 
و چشم مردهای هوسران را به خود جلب کرده بودی که هیچ کدامشان تو را 
باشــرافت نمی دانند، فقط دلم برایت سوخت که چطور از این همه حق، حق 
آرامــش، حق امنیت، حق محیط پاک، حق مترو و اتوبوس امن، حق خانواده 
سالم و... فقط حق برهنگی را به عنوان حقوق زن به خورد تو داده اند! در چشم 
این مردان، زنِ بی حجاب، زنِ مفت و بی ارزش و فقط ابزار جنسی است و بس. 
در نظر مردها، زن فقط و فقط به خاطر حیا و پاکی اش، به خاطر علم و ایمانش، 

جذابیت حقیقی دارد ، نه به خاطر برهنه بودنش!
ضیغمی

*در خبرها آمده بود مســلمانان اندونزیایی طی مراســمی بیش از 325088 
دلار معادل شانزده میلیارد و سیصد میلیون تومان برای مردم جنگ زده غزه 
جمــع آوری کردند. حماس با کار بزرگی که در 7 اکتبر انجام داد و مردم غزه 
که در این مدت پای حماس ایستادند حق بزرگی بر همه ما دارند. در راه آزادی 

فلسطین پول که چیزی نیست جان هم می دهیم.
دادخواه

*غرب یک  ســکه دو رو است. یک روی آن پیشرفت های صنعتی است که ما 
باید از آنها عقب نیفتیم و حتی جلو هم بزنیم، ولی  روی دیگر غرب فرهنگ آن 
است که  به خاطر دوری از وحی و آموزه های دینی تا ازدواج قانونی با محارم و 
همجنس بازی و ازدواج با حیوانات پیش رفتند و بنیان خانواده را نابود کردند.
عروجی

*زیباکلام می گوید چه کسی به جمهوری اسلامی مأموریت نابودی اسرائیل را 
داده است؟ عرض می کنم خود این رژیم نامشروعی که دانشمندان هسته ای ما 
را به شهادت رساند ، در تأسیسات هسته ای نطنز خرابکاری کرد، ما را به حمله 

اتمی تهدیدکرد و... مجوز نابودی خود را به ما داده است.
صلاحی

*یمنی ها کلا معادلات معمول را تغییر داده اند مثلا اگر قبلا کســی کُشــتی 
می گرفــت تا حریف را ضربه فنی بکند، اما الان، یمنی ها کِشــتی می گیرند و 

حریف را ضربه فنی می کنند.
زمانی

* هــر کس دلش بــرای نظام می تپد، با توجه به تأکیــد رهبر معظم انقلاب 
اســلامی، برای تحقق انتخاباتی پرشور وارد صحنه جهاد تبیین شود و از این 

امر مهم غفلت نورزد.
کامکار

* کشــورهای آمریکا، روســیه و چین توانمندی اعزام انسان به فضا را دارند و 
ایران نیز ۱3 سال پیش با اعزام کاوشگر4 نخستین گام عملی در اجرای پروژه 
ملی اعزام فضانورد ایرانی به فضا را برداشــت اما بعد از سال ۹2 پروژه زیست 
فضای ایران تا پایان دولت دوازدهم زبان دنیا بلد متأسفانه متوقف شد که امید 

است دولت انقلابی دوباره آن را عملیاتی کند.
سلگی

 *با وجود یارانه بســیار بالایی که دولــت درخصوص نان هزینه می کند ولی 
بیشــترین عایدی را نانوا های متخلف با گرانی نان و کاهش وزن آن برده و بر 
عکس عدم کیفیت و کمیت پایین آن بر مردم تحمیل می شــود. این معضلی 
است که قریب به اتفاق مردم با آن درگیر هستند. متولیان به این وضع سر و 
سامان بدهند؟ سامانه »ناظر« قدم خوبی در این زمینه است ولی کافی نیست.
پیری

* با وجود گذشــت چندین ماه از شــروع سال تحصیلی هنوز مشکل کمبود 
معلم در کلاس های درس حل نشــده است و معلم های خرید خدمت تعیین 

تکلیف نشده اند.
فروتن

*چه اتفاقی افتاده است که در چرخه تولید خودرو از تولیدکننده تا مصرف کننده 
همه ناراضی اند؟ چرا صنعتی که این همه مشتری نقد دارد باید زیان ده باشد 
و چرا تبعات این زیان را هم مردم باید تحمل کنند؟ وقت آن رسیده است که 

در مورد این مشکل چاره اندیشی اساسی شود.
حسین خانی

*آیا از نظر بانک مرکزی کســر نمودن کارمزد از حســاب کسی که مبلغی را 
از حساب خود به حســاب پس اندازش در همان شعبه واریز می نماید صورت 

شرعی و قانونی دارد؟
بیگ زاده

*از وزارت بهداشت درخواست می شود تدبیری نمایند تا در بخش های اختصاصی 
خانم ها به ویژه در بخش زایمان نیازی به استفاده از پزشک آقا نباشد.

منفرد
* چرا سهمیه بنزین ما رانندگان اسنپ و تپسی واریز نمی شود؟ 

رضاموسی
*یــک دلیل ورود مجلس به قانون بازنشســتگی، بحران بــه وجود آمده در 
صندوق های بازنشستگی است. حالت استاندارد این است که به ازای هر 6 نفر 
شــاغل یک نفر بازنشسته داشته باشیم و اگر این نسبت 3 به ۱ شود صندوق 
در مرز ورشکستگی قرار گرفته در حالی که در بعضی صندوق های بازنشستگی 

این نسبت برابر شده که فاجعه است.
میرزایی

رادیو فردا: اقدامات مقاومت یمن
فشار مضاعف بر آمریکاست

رادیو فردا ارگان ســازمان ســیا، برخــورد مقتدرانه مقاومــت یمن با رژیم 
صهعیونیستی و حامیانش را »قلدری دریایی« خواند.

وبســایت رادیو فــردا از قول »فابین هینتس«، محقــق دفاعی و نظامی در 
انســتیتوی بین المللی مطالعات استراتژیک در برلین نوشت: اگر به آن چه محور 
مقاومت خوانده می شــود نگاه کنیم، با یک مشکل خیلی جدی مواجه هستیم و 
باید کاری برای رســیدگی به آن کرد. چون اســرائیل در حال یک جنگ زمینی 
تمام عیار در نوار غزه است که می گوید برای نابودی حماس در جریان دارد. تمام 
ایدئولوژی ای که این محور مقاومت پیرامون آن شــکل گرفته، مبارزه با اسرائیل 

است. اما همزمان اقدام کردن ریسک های بسیار زیادی دارد.
مثلًا حزب الله توانایی های پیچیده ای دارد، اما اگر از این توانایی ها استفاده کند، 
خطر افزایش شــدید تنش را دارد که می تواند بر حزب الله و در مقیاس بزرگ تر 
بر ایران تأثیر بگذارد. در نتیجه، ریســک افزایش تنش از لبنان بسیار بالاست. از 
طرف عراق شــاید خطر کمتر باشــد اما هنوز ریسک هایی وجود دارد. در سوریه 
توانایی بسیار کمتر است چون اسرائیل در آن جا دست باز دارد اما یمن، آن جایی 
است که وضعیت جالب است. چون وقتی حوثی ها سطح تنش را افزایش دهند، 
ریســک جدی ای آن ها را تهدید نمی کند. من فکر نمی کنم سعودی ها بخواهند 
که عملیات نظامی خود را علیه حوثی ها به دلیل موشــک پرانی آن ها یا حمله به 

کشتی ها از سر بگیرند.
تحلیلگر اروپایی همچنین به رادیو فردا گفت: مسلماً از لحاظ دکترین، بین 
شیعیان ایران و یمن، تفاوت هایی وجود دارد. اما همزمان ارتباطاتِ طولانی بین دو 
طرف وجود دارد. ایرانی ها در نفوذ و تأثیر بر این گروه ها بسیار خوب عمل کرده اند. 
حوثی ها امروز به نوعی می خواهند که خود را به عنوان بخشی از محور مقاومت جلوه 
بدهند. ویدئو های پروپاگاندای حوثی ها را که این روزها ببینید، تصاویری از حزب الله 
و سلیمانی در آن گنجانده شده است. یا مثلًا رهبر حوثی ها را می بینید که خیلی 
دوست دارد مدل حسن نصرالله رفتار کند؛ حتی در اصطلاحاتی که استفاده می کند.
اما همزمان این هم شاهدی قطعی برای این نیست که دستورات ایران را اجرا 
می کنند. و این تبعیت از دســتورِ ایران اصلًا به چه معناست؟ یعنی هر دستوری 
که از سپاه یا خود خامنه ای می آید را اجرا کنند؟ به نظرم در این مقطع می توان 
آن ها را عضوی بسیار فعال از محور مقاومت قلمداد کرد اما نمی دانیم این چقدر 

به معنای تبعیت تمام و کمال از دستورات تهران است.
فابین هینتس همچنین افزود:حوثی ها عموماً به کشــتی هایی که به نوعی به 
اسرائیل ارتباط دارند، حمله کرده اند. این همان کاری است که ایرانی ها هم انجام 
داده اند. حمله با هلی کوپتر به کشــتی  متعلق به یک تاجر اسرائیلی چیزی است 

که ما پیشتر از ایرانی ها در خلیج فارس دیده ایم.
همچنین سلاح هایی که حوثی ها به نمایش گذاشته اند، تقریباً همگی ساخت 
ایران یا توسط یمنی ها در آن کشور و با کمک ایران ساخته شده اند. مثلًا یکی از 
جزئیات جالبی که من دیدم این اســت که حوثی ها اگرچه در یک تحریم  نسبی 
در زمینۀ دریایی قرار دارند و نمی توانند موشک های ضدکشتی به دست آورند، اما 
میزان معتنابهی از این موشک ها، مین و قایق های تندرو را به نمایش گذاشته اند.
در نتیجه، با چیزی که نشان داده اند، یک توانایی چشمگیر برای عملیات ضد 
کشــتی ها دارند. ظن من این اســت که تلاشی از سوی ایران در جریان است که 
این مدل از »قلدری دریایی« را به یک راه آب بســیار حیاتی دیگر در یمن صادر 
کنند. چون اگر این میزان از موشک ضدکشتی را به جایی صادر می کنید، قاعدتاً 

نیتی در پسِ آن وجود دارد.
کارشناس اروپایی می گوید: می توانید به این پدید به دو شکل نگاه کنید. از 
یکسو نقطه ای برای افزایش رویارویی است. از سوی دیگر علیه اقدامات حوثی ها 

برای افزایش تنش، بازدارندگی ایجاد می کند.
آمریکا تا همین حالا هم پهپاد  و موشک پرتاب شده از سوی حوثی ها را سرنگون 
کرده است. اما مشکل آمریکا این است که یک قدرت جهانی است، تعهدات زیادی 
دارد و نمی تواند هر لحظه همه جا باشد و از همین رو فشار مضاعفی بر نیروهای 

آمریکایی در منطقه وارد می شود.
آمریکا می داند که مزاحمت علیه ایران

برایش بسیار پرهزینه خواهد بود
مجلس نمایندگان آمریکا، طرح ممانعت ایران از دسترسی به 6میلیارد دلار 
از اموال آزادشــده اش را تصویب کرد. این مبلغ که پول های بلوکه شــده ایران در 
کره جنوبی بود، پیش از این با وساطت قطر و در جریان مبادله چند تن زندانیان 

دوطرف آزاد شد. 
مبادله پنج زندانی ایرانی در برابر پنج زندانی آمریکایی به علاوه آزادی 6میلیارد 

دلار اموال مسدودشــده ایران در سئول، اواخر شهریورماه جاری انجام شد و این 
پول ضمن تبدیل به یورو، از سوئیس به بانکی در قطر منتقل شد.

مجلس نمایندگان آمریکا روز پنجشنبه، در یک اقدام دوحزبی و با همراهی 
نمایندگان دموکرات، طرحی را به تصویب رساند که از دستیابی جمهوری اسلامی 
ایران به شــش میلیارد دلار مذکور جلوگیری می کند. این طرح دولت بایدن را 
ملزم می کند شش میلیارد دلار دارایی ایران را که در ارتباط با آزادی پنج زندانی 

آمریکای رفع توقیف شده بود، به طور دائم مسدود کند.
خبرگزاری آسوشــیتد پرس نوشــت، »طرح عدم تامین  مالی برای تروریسم 
جمهوری اسلامی« توسط مایکل مک کال، عضو جمهوری خواه مجلس نمایندگان 
ارائه شــده بود و با 307 رای مثبت در مقابل ۱۱۹ رای منفی به تصویب رسید. 
همه نمایندگان جمهوری خواه، جز یک نفر، و ۹0 نماینده دموکرات به این طرح 

رای دادند.
مک کال کــه رئیس کمیته روابط خارجی مجلس آمریکا اســت، گفت: »با 
چنین بی ثباتی در منطقه ]خاورمیانه[، آخرین کاری که باید بکنیم این است که 
امکان دسترســی به شش میلیارد دلار را به حکومتی بدهیم که حامی تروریسم 

در منطقه است.«
مجلس نمایندگان آمریکا همچنین متمم هایی را برای طرح روز پنج شــنبه 
خود به تصویب رساند که در آن استفاده حماس و گروه های تحت حمایت ایران 
از غیرنظامیان به عنوان سپر انسانی و اقدامات یهودی ستیزانه این گروه را محکوم 
می کند. در متممی دیگر که به تصویب رسید، عنوان شده که حوثی های یمن از 
خودداری بایدن برای محکوم کردن آنها، در حال بهره برداری هستند. این طرح، 
دولت بایدن را ملزم کرده هر نهادی را که تلاش کند از این شــش میلیارد دلار 

رفع انسداد کنند، تحریم کند.
گفتنی است مصوبه مذکور باید در مجلس سنای آمریکا هم تصویب شود تا 
تبدیل به قانون شــود. با این حال به دلایل متعدد، بسیار بعید است که کنگره و 
دولت آمریکا بخواهند در عالم واقعیت، چنان خبطی را به اجرا بگذارند. نخست این 
که چنان اقدامی، دولت قطر را به عنوان واسطه آمریکا و طرف قابل اعتماد برای 
دیگران، از حیز انتفاع ســاقط می کند. ثانیا به ایران و گروه های همسو این مجوز 
را خواهد داد که وارد فاز جدیدی از ایراد ضربات دردناک به نیروها و پایگاه های 
آمریکایی در منطقه شوند و حال آن که طرف آمریکایی، ظرفیت افزایش تنش و 
درگیری را ندارد. ثالثا، ارتکاب خبط مذکور می تواند متضمن شتاب فوق العاده در 

گسترش برنامه هسته ای و توقف همکاری های ایران با آژانس باشد.
گزارش روزنامه صهیونیستی

از خسارت 54 میلیارد دلاری اسرائیل
روزنامه تایمز اســرائیل می گوید: جنگ غزه هزینه 54 میلیارد دلاری روی 

دست رژیم صهیویستی گذاشته است.
این روزنامه در گزارشی نوشت: سازمان توسعه و همکاری اقتصادی، با توجه 
به جنگ، دورنمای رشد اقتصادی اسرائیل را کاهش داد. بنا به پیش بینی سازمان 
بین المللی »توســعه و همکاری های اقتصادی«، تولید ناخالص اسرائیل به علت 
کاهش چشــمگیر مصرف خصوصی و رشد ســرمایه گذاری، 2.3٪ در 2023 و 

۱.5٪ در 2024 خواهد بود.
ســازمان توســعه و همکاری های اقتصادی )OECD( با استناد به کُندی 
چشمگیر بازار مصرف خصوصی و رشد سرمایه گذاری، گوشزد کرد جنگ کنونی، 

»تأثیری چشمگیر« بر اقتصاد اسرائیل می گذارد.
OECD چشم انداز تولید ناخالص اسرائیل سال 2023 را از 2.۹٪ که در ماه 
ژوئن تخمین می شــد به 2.3 درصد، و تولید ناخالص سال 2024 را از 3.3٪ که 
پیش بینی قبلی بود، به ۱.5٪ فروکاســت. این پس از آن است که بانک مرکزی 
اسرائیل دورنمای رشد خود را تقلیل داد و اکنون گمان دارد اقتصاد در 2023 و 

2024، هر یک، 2٪ رشد داشته باشد.
بنا به ارزیابی OECD، با این فرض که تمرکز جنگ عمدتاً در جبهه جنوبی 
باشد، و زدوخوردهای افزوده منطقه ای پیش نیاید، تأثیر عمده اقتصادی بر سه ماهه 

آخر سال 2023 خواهد بود.
OECD در گــزارش خود گفت »تأثیر اقتصادی برخورد دامنه داری که در 
پی حملات حماس به اســرائیل در 7 اکتبر بپا خاســت، بسیار مبهم است و به 
طول مدت، ابعاد، و شــدت زدوخورد دارد. اختلالــی که در اثر وضعیت امنیتی 
در عرضــه کالا بروز کرده و کاهش چشــمگیر نیــروی کار غیرنظامی، به همراه 
تضعیف انگیزه های اقتصادی، تأثیر عمده را بر بازار مصرف و سرمایه گذاری بخش 
خصوصی خواهد گذاشــت. این سازمان گوشزد کرد: »کاهش گردشگری فشاری 

بر رشد صادرات خواهد بود.«
تایمز اســرائیل افزود: اسرائیل در جنگی است که از 7 اکتبر آغاز شد. در آن 
روز 3000 عضو حماس از زمین و دریا و هوا به اســرائیل ســرازیر شدند و حدود 
۱200 نفر را کشتند، و گروهی را به گروگان بردند. ارتش اسرائیل بیش از 350هزار 
نیــروی ذخیره را به خدمت خواند تا به آن بپیوندند. نزول اقتصادی و پیش بینی 
تحمیل هزینه 200 بیلیون شکلی )54 میلیارد دلاری( جنگ بر اقتصاد اسرائیل، 
همچنین موجب شــد وزارت دارایی و آژانس های جهانی رتبه اعتباری دورنمای 

رشد خود را در هفته های اخیر پایین آورند.

فارن افرز: آمریکا در غزه باخت
ایران و متحدانش، بزرگ ترین برنده هستند

»محاسبات غلط آمریکا در منطقه، شعله خشم ضداسرائیلی و ضدآمریکایی 
را در سراسر خاورمیانه برافروخت«.

نشریه فارن افرز در تحلیلی به قلم ولی نصر و ماریا فانتاپی نوشت:  پیش از 
جنگ اخیر غزه، مقام های آمریکایی، که احســاس می کردند منطقه سرانجام به 
سمت نوعی ثبات حرکت می کند، ایران را به عنوان یک عامل مخرب نمی دیدند؛ 
به هر حال تهران این اواخر، روابطش را با کشورهای مختلف عربی احیا کرده بود. 
اکنون که حمایت ایران، در تاب آوری حماس به حســاب می آید، به نظر می رسد 
توانمندی های نظامی منطقه ای ایران نیز کاملا قدرتمند باشــد. تهران همچنین 
جسارت تازه ای را نشان می دهد. هرچند تهران به یک منازعه گسترده تر مایل نیست 
اما بر نمایش قدرت حماس حساب کرده و در حالی که حزب الله به تبادل آتش 
با اسرائیل ادامه می دهد و دیگر گروه های تحت حمایت ایران نیروهای آمریکایی 

را هدف می گیرند، هزینه ها و ریسک ها را افزایش می دهد.
ایــالات متحده آمریکا، نفوذ زیادی در خاورمیانه دارد اما حمایتش از جنگ 
اسرائیل در غزه، به شکل مؤثری اعتبارش را تضعیف کرده، به ویژه این که اسرائیل 

سرگرم کشتار جمعی فلسطینی ها شد.
واشنگتن نمی تواند بیش از این مسئله فلسطین را نادیده بگیرد. در واقع ناچار 
است که حل و فصل این منازعه را در کانون تلاش های خود قرار دهد. همچنین 
باید قدرت در حال رشد تهران را چاره کند که در خاورمیانه جنجال به پا کرده 
است. اگر آمریکا می خواهد صلح را به خاورمیانه بیاورد، باید راه های تازه ای برای 

محدود کردن ایران و نیابتی هایش بیابد.
برای دستیابی به این اهداف، واشنگتن مجبور نیست که همه رشته هایی را که 
بافته، پنبه کند. آمریکا، ثباتِ اوضاع پیش از هفتم اکتبر در منطقه را دست بالا 
و نیروهایی را که علیه آن صف آرایی کرده بودند، دست کم گرفته بود. آمریکا به 
غلط گمان می کرد دیگر کشورهای خاورمیانه، به حمایتش از تقلای ریاض برای 
هژمونی منطقه ای اعتراضی نخواهند کرد.  واشــنگتن بر این گمان بود که تهران 
برای عادی ســازی روابطش با کشورهای عربی، بیش از حد مشتاق است، ضمن 
آن که آن قدر درگیر ناآرامی های داخلی اســت که در برنامه های آمریکا دخالتی 
نخواهد کرد. اما در واقع ایران به تقویت و تغذیه نیابتی های مسلح خود ادامه می داد.

اما بزرگ ترین محاســبه غلط آمریکا این بود که فکر می کرد می تواند مسئله 
فلسطین را نادیده بگیرد. توافق ضمنی اش با سعودی ها، بر این گمان متکی بود 
که ریاض می تواند روابطش را با اسرائیل عادی سازی کند و تنش گسترده ای هم 
در کار نباشد. آمریکا می دانست که، به رغم چشم انداز کاهش تنش، جنگ سایه 
میان ایران و اسرائیل، همچنان شعله خواهد کشید اما پیش بینی نکرد که جنگ 

سایه با مسئله فلسطین ترکیب شده باشد و تاثیر ویرانگری خواهد داشت.
هفتم اکتبر نشان داد، باورهای واشنگتن نسبت به منطقه کاملا نادرست بود و 
هنوز هم خود را به روزرسانی نکرده است. به جای تلاش برای یک کارزار محدود 
نظامی که شاید وجهه اسرائیل را نجات دهد، پاسخ نامعمول واشنگتن به جنگ 
در غزه، تقریبا به حمایت بی قیدوشــرط از یک تهاجم نظامی خشونت بار تبدیل 
شد. نتیجه، شعله کشیدن خشمی در سراسر خاورمیانه ضداسرائیل و آمریکاست.
اما طرفی که بیشــترین بهره را از این جنگ برده، ایران اســت. زنده شدن 
 مســئله فلســطین، یک بار دیگر توجه منطقه را بر شامات متمرکز کرده است. 
»محور مقاومتی« که ایران آن را رهبری می کند، نشان داده که می تواند جهت گیری 
سیاست در خاورمیانه را تغییر دهد و منازعات منطقه ای را تشدید کند یا تخفیف 
دهد. ایران با ارائه کمک بی قیدوشرط به حماس، همچنین وجهه خود را به عنوان 
مدافع فلسطینی ها، تقویت کرده و حمایت مردمی از خود را در سراسر خاورمیانه 
افزایش داده اســت. ایران همچنین حمایتش از حماس را با روابط رو به رشــد با 
جهان عرب توازن می دهد تا خودش را به طور کامل در سیاست منطقه ای بگنجاند. 
بی اعتمادی فزاینده به آمریکا، ناتوانی این کشور در هدایت منطقه به سمت ثبات 
و نبود هر گونه چشــم انداز مشــترکی برای به صف کردن طرف های مختلف، 
دولت های مختلف منطقه را به سمت منافع کوتاه مدت خودشان ترغیب می کند 
 که به طور فزاینده ای زیر فشــار خیابان ها و هراس از یک جنگ گسترده تر شکل 

می گیرد. 
فوری ترین تکلیف واشــنگتن، خاتمه دادن به جنگ در غزه اســت. تا زمانی 
که اســرائیل به این قلمرو حمله می کند و غیرنظامیان آنجا را می کشد و آمریکا 
هــم کار زیادی برای مهار متحدش نمی کند، دولت ها و مردم کشــورهای عربی 
خشمگین تر از آن خواهند بود که از رهنمودهای واشنگتن پیروی کنند. هرچند 
ریاض ممکن است به این زودی ها، روابطش را با اسرائیل عادی سازی نکند، روابط 
غیر رســمی با اسرائیل دارد و یک میانجی کلیدی در منطقه است. آمریکا، باید 
ریــاض را مورد حمایت دیپلماتیک قرار دهد تا یک دیپلماســی فراگیر را دنبال 
کند، از جمله به دولت عربستان اجازه دهد تا موافقت ایران را با توافقی برای حل 
 مسئله فلسطین جلب کند. آمریکا باید از عربستان سعودی بخواهد که فرآیند صلح 
اسرائیل – فلسطین را رهبری کند. عادی سازی با اسرائیل می تواند برون داد این 

فرآیند باشد.

1- »گیورا آیلند « رئیس پیشــین شــورای امنیت رژیم 
صهیونیســتی بعد از اعلام آتش بس ۴ روزه با نگرانی از ادامه 
جنگ غزه گفته بود » یمن برای اسرائیل یک تهدید راهبردی 
است... مشکل ما با یمنی ها این است که آنها در دهانه جنوبی 
دریای سرخ قرار دارند و این مشکل بسیار بزرگ تر و خطرناک تر 
از موشک های آنها است... مشکل بزرگ تر زمانی است که یمنی ها 
تصمیم بگیرند هر کشتی اسرائیلی که از باب المندب یا دریای 

سرخ می گذرد را توقیف کنند «. 
2- جنبش انصارالله یمن پنج شنبه شب و در حالی که ادامه 
آتش بس و یا شــروع دوباره جنگ در  هاله ای از ابهام بود، بر 
آمادگی خود برای ازسرگیری حملات به سرزمین های اشغالی 
تاکید کرد و دیروز، بعد از شــروع دوباره جنگ با تاکید بر این 
که » حملاتمان به صهیونیست ها را از سر می گیریم « اعلام کرد 
»عملیات های ما در خشکی و دریا شامل اهدافی خواهد بود که 

رژیم صهیونیستی فکرش را هم نمی کند «.
امنیت باب المندب و دریای سرخ همواره یکی از اصلی ترین 

نگرانی های رژیم صهیونیستی بوده و هست. 
3- انقلابیون یمن بر دریای عمــان، باب المندب و دریای 
سرخ که محل عبور کشــتی های تجاری و نفتکش ها از غرب 
آســیا به دریای مدیترانه و از آنجا به قاره اروپا و آمریکاست 
اشراف کامل دارند. و در جریان جنگ غزه علاوه بر شلیک ده ها 
موشک بالستیک به بندر ایلات در جنوب فلسطین اشغالی، دو 
فروند کشتی تجاری متعلق به رژیم صهیونیستی را نیز توقیف و 
به غنیمت گرفته بودند، ضمن آن که یک کشتی دیگر اسرائیلی 
را به آتش کشیده و خسارت سنگینی به آن وارد ساخته بودند. 
۴- آمریکا و اســرائیل برای مقابله با انقلابیون یمن، تقریباً 
از هیچ قدرت بازدارنده ای برخوردار نیستند. آمریکا و متحدان 
غربی و منطقه ای خود یعنی عربســتان و امارات و با همکاری 
اعلام شده رژیم صهیونیستی، نزدیک به ۸ سال با انقلابیون یمن 
درگیر بوده اند و از هیچ جنایتی علیه آنان خودداری نکردند ولی 
برخلاف آنچه انتظار داشتند نه فقط به هدف اصلی خود که حذف 
انقلابیون یمن بود نرسیدند، بلکه امروزه دولت انقلابی یمن به یکی 
 از قدرت های مطرح و نقش آفرین منطقه نیز تبدیل شده است.

نبایــد از یاد برد که در اولین روز آغاز جنگ از ســوی ائتلاف 
عربستان و امارات با پشتیبانی آمریکا و اروپا و اسرائیل علیه 
یمن، سخنگوی ارتش عربستان با تبختر و غرور اعلام کرد که 

ظرف سه روز یا نهایتاً یک هفته کار یمن تمام است!
5- وحشت صهیونیست ها از اشراف قدرتمندانه انقلابیون 
یمن بر باب المندب و دریای سرخ، منحصر به دست اندرکاران 
کنونی رژیم صهیونیستی نیست. این نگرانی کابوس همیشگی 
اراذل و اوباش حاکم بر فلسطین اشغالی بوده است تا آنجا که 
دیوید بن گوریون بنیانگذار رژیم جعلی اسرائیل بارها از تسلط 
کشورهای اسلامی بر باب المندب، دریای سرخ و تنگه هرمز ابراز 

نگرانی کرده و حیات رژیم را وابسته به آن دانسته بود.
 6- چرخه تجاری ســالانه عبور کشــتی ها از باب المندب
-ورود به دریای سرخ و گذر از کانال سوئز- بیش از ۷50 میلیارد 
دلار است. همه روزه حدود ۴ میلیون بشکه نفت از این تنگه عبور 
می کند. تعداد کشتی های عبوری از باب المندب 25 هزار فروند در 
سال است. گردش تجاری سالانه رژیم صهیونیستی در بهره گیری 

از باب المندب و دریای سرخ حدود 1۸ میلیارد دلار است و ... 
با یک محاسبه سرانگشــتی می توان دریافت که حمله به 
کشتی های تجاری رژیم صهیونیســتی و حامیان آمریکایی 
و اروپایی آن بــرای این رژیم کودک کش و جنایت پیشــه و 

همپیمانانش چه فاجعه ای در پی خواهد داشت.
۷- آمریکا و متحــدان اروپایي و صهیونیســتی و عربی 
آن همان گونه که در جنگ ۸ ســاله بــا انقلابیون یمن طرفی 
نبســته اند، اکنون هم از مقابله با دولت انقلابی یمن ناتوان و به 
مراتب آسیب پذیر ترند. کما این که در مقابل توقیف و مصادره 
دو کشتی اسرائیلی کاری از آنها ســاخته نبود. مخصوصاً آن 
کــه امروزه انقلابیون یمن علاوه بر روحیه انقلابی و شــجاعت 
 مثال زدنی، از تسلیحات پیشرفته ای برخوردارند که حریف به قول
»یحیی سریع «، سخنگوی ارتش یمن » فکرش را هم نمی تواند 
بکند «. همین جا گفتنی است که دو هفته قبل پنتاگون اعلام کرد 
انصارالله در خلیج عدن قصد توقیف کشتی » سنترال پارک « را 
داشت که یک رزم ناو آمریکایی مانع آن شده است! اما، انصارالله 
این خبر را دروغ نامید و پنتاگون نیز بعد از 2۴ ساعت ناچار به 
تکذیب خبر قبلی خود شد. به یقین مقصود پنتاگون از جعل این 
خبر آن بوده است که نیروی دریایي آمریکا را قادر به مقابله با 
انقلابیون یمن قلمداد کند! که این خبرسازی را می توان نشانه 
دیگری از اســتیصال حریف دانست. این نکته نیز گفتنی است 
که فاصله یمن تا شهر بندری ایلات در جنوب فلسطین اشغالی 
که بارها هدف موشک های بالستیک انقلابیون یمن قرار گرفته 
است حدود 1۸00 کیلومتر است و این فاصله تا سواحل بحرین 
که محل اســتقرار ناوگان پنجم دریایی آمریکاســت کمتر از 
 1۴00 کیلومتر است!... و جا دارد خطاب به انقلابیون یمن گفت:

بزن که خوب می زنی!
۸- بی انصافی است اگر حضور آقای امیر عبداللهیان وزیر 
محترم امور خارجه کشــورمان در سفارت یمن و قدردانی از 
اقدامات انقلابی دولت یمن در حمایت جانانه از مردم مظلوم غزه 
را هوشمندانه و اقدامی انقلابی و برخاسته از مسئولیت شناسی 

ایشان تلقی نکنیم.

بزن كه خوب می زنی!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
 شنبه ۱۱ آذر ۱۴۰2
۱۸ جمادی الاول ۱۴۴۵ - شماره 2۳۴۵۹

حضور امیرعبداللهیان در سفارت یمن 
برای قدردانی از حمایت صنعا از مردم غزه

كنعانی:  بیانیه سه كشور اروپایی 
در مورد موشک فتاح ۲ فاقد مبنای حقوقی است

در  بــا حضور  خارجه  امور  وزیر 
با »ابراهیم  ســفارت یمن در تهران، 
الدیلمی« ســفیر دولت نجات ملی در 

کشورمان دیدار و گفت وگو کرد.
حضور حسین امیرعبداللهیان در سفارت 
یمن به  منظور قدردانی از حمایت های صنعا 
از مردم مظلوم فلســطین در ایام حملات 
ناجوانمردانــه رژیم صهیونیســتی به غزه 

صورت گرفت.
وزیــر امور خارجه کشــورمان در این 
دیدار با تمجیــد از مواضع قوی رهبران و 
مردم یمن در حمایت از مردم فلســطین و 
غزه اظهار داشت: حمایت یمن از مردم غزه و 
کرانه باختری ستودنی است. امیرعبداللهیان 
با ابلاغ ســلام های گرم به سید عبدالملک 
الحوثی، از گفت وگوهای انجام شده بین صنعا 
و عربستان سعودی حمایت و اظهار امیدواری 
کرد توافق نهائی بین دو طرف حاصل شود.

ابراهیم الدیلمی، ســفیر دولت نجات 
ملــی یمــن در تهران نیز ضمن تشــکر و 
خوش آمدگویی بــه امیرعبداللهیان و ابلاغ 
ســلام های گرم سید عبدالملک الحوثی به 
مقام معظم رهبری و رئیس  جمهوری اسلامی 
ایران اظهار داشت: ما دفاع از مردم فلسطین 
و غزه را وظیفه خود می دانیم و تا هر زمانی 
که نیاز باشــد، به حمایت از فلسطین ادامه 

خواهیم داد.
وی افزود: تصمیم رهبران صنعا جهت 
ورود به میدان و هدف قرار دادن منافع رژیم 
صهیونیستی در سرزمین اشغالی و در دریا، 
در راستای اعتقاد قوی ما برای دفاع از مردم 
غزه است که از سوی رهبران صنعا اتخاذ شد.

ابراهیم الدیلمی ادامه داد: مردم یمن 
عمیقاً صلح طلــب بوده و خواهان آرامش و 

ثبات در منطقه هستند.
سفیر یمن در تهران گفت: گفت وگوهای 
بین صنعا و ریاض در مسیر درستی قرار دارد 
و امیدواریــم با توافق نهائی محاصره کامل 
یمن برطرف و حقوق مردم یمن تأمین شود.

 تا دیر نشده حملات به غزه را 
فورا متوقف کنید

علاوه بر این، حســین امیرعبداللهیان 
وزیــر امــور خارجه کشــورمان در صفحه 
شــخصی خود در فضای مجازی نوشــت: 
راه حلی جز اســتمرار آتش بس و ارســال 
گسترده کمک های انسانی در غزه و توافق 

بر سر تبادل اسرای طرفین وجود ندارد.
وی در ادامه تاکید کرد: اسرا با جنگ 
آزاد نمی شــوند بلکه در بمباران ها کشــته 
می شوند. استمرار جنگ واشنگتن و تل آویو 
یعنی نسل کشــی جدید در غــزه و کرانه 
باختری. گویا آنان به تبعات سخت بازگشت 

به جنگ فکر نمی کنند.
رئیس دستگاه دیپلماسی کشور نوشت: 
وجود ناو جنگی تمام کننده نیســت وجود 

»اراده فلسطینی« تمام کننده است. تا دیر 
نشده حملات به غزه را فورا متوقف کنید.

تشریح نقطه نظرات ایران
درباره کنفرانس آب و هوائی در امارات 
در رایزنی تلفنی وزرای خارجه ٢ کشور

خبر دیگر اینکــه، وزرای امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران و امــارات عربی 
متحده پنج شنبه نهم آذر ماه تلفنی گفت وگو 
کردند. آخرین تحولات غزه در سایه توافق 
آتش بس موقــت از جملــه مباحث مورد 

گفت وگو در این رایزنی تلفنی بود.
امیرعبداللهیــان در ایــن گفت وگوی 
تلفنی تأکید کرد: توقع آن است که شورای 
امنیت ســازمان ملل با صدور قطعنامه ای 
مؤثر بتواند بــه وظایف خود در قبال مردم 

فلسطین عمل کند.
وزیر خارجه امارات عربی متحده شیخ 
عبــدالله بن زاید آل نهیان نیز به تشــریح 
اقدامات این کشــور در مجامع منطقه ای و 
بین المللی در راســتای برقراری آتش بس 
اشــاره کرد و گفت که امارات نهایت تلاش 
خود را برای اســتمرار آتش بس و افزایش 
ارســال کمک های انساندوستانه به غزه به 
کار خواهد بســت. این دیپلمات عالی رتبه 
اماراتی امیرعبداللهیان را در جریان آخرین 
اقدام های کشورش برای برگزاری کنفرانس 
 )COP28( کاپ 28 اجــلاس آب و هوائی

در امارات قرار داد.
امیرعبداللهیان ضمن تشکر از دعوت 
رئیس امارات متحده عربی از آیت الله رئیسی 
برای حضور در این کنفرانس، نقطه نظرات 
جمهوری اسلامی ایران را در این خصوص 
برای مقام اماراتی توضیح داد و گفت: با درک 
برگزاری کنفرانــس بین المللی کاپ 28 از 
سوی سازمان ملل و با ریاست امارات، حضور 
مقامات رژیم اشغالگر اسرائیل در این اجلاس 
با توجه به جنایات جنگی و نسل کشی اخیر 
رژیم صهیونیستی درخور تامل جدی است.

شــهر دبی از پنج شنبه متحده میزبان 
اجــلاس آب و هوایی »COP28« اســت 
و در این خصوص روزنامه جروزالم پســت 
اعلام کرده، رئیس رژیم صهیونیستی اسحاق 
هرتــزوگ قصــد دارد، از فرصت حضور در 
اجلاس آب و هوائی دبی اســتفاده کرده و 
ضمــن دیدارهای دیپلماتیک ســطح بالا، 
موضع اســرائیل را تقویــت و زمینه آزادی 

اسرای اسرائیلی را فراهم کند.
کاپ 28 بیســت  و هشتمین نشست 
اقلیمی ســالانه ســازمان ملل متحد است 
که دولت ها در آن درباره روش های محدود 
کــردن و آمادگی برای تغییــرات اقلیمی 
آینده بــه بحث و تبادل نظــر می پردازند. 
این کنفرانس از 30 نوامبر تا ۱2 دســامبر 
2023 در دبــی برگزار خواهد شــد. کاپ 
مخفف »کنفرانس اعضای شــرکت  کننده« 

است. اعضای شرکت کننده در این کنفرانس 
کشورهایی هستند که کنوانسیون سازمان 
ملل دربــاره تغییر اقلیم در ســال ۱۹۹2 
میلادی را امضا کرده اند. بیش از 200 کشور 

به این کنفرانس دعوت شده اند.
وزرای خارجه ایران و امارات 20 مهرماه 
نیز درباره اوضاع غزه تلفنی گفت وگو کرده 
بودند. امیرعبداللهیــان در آن گفت وگوی 
تلفنــی با همتای اماراتــی ضمن تأکید بر 
ضرورت حمایت کشورهای اسلامی و  عربی 
از مردم فلســطین، جنایــات جنگی رژیم 
صهیونیستی و تشدید محاصره انسانی غزه 

را شدیدا محکوم کرده بود.
نامه نگاری های امیرعبداللهیان

 درباره اوضاع غزه
افزون بر این، در ادامه نامه نگاری های 
رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی 
ایــران در حدود دو ماه گذشــته و در پی 
جنایات صهیونیست ها در غزه و تشدید رفع 
محاصره این منطقه ، حسین امیرعبداللهیان 
چهارشنبه شب در نامه های جداگانه به رئیس 
کمیسیون اتحادیه آفریقا، دبیرکل سازمان 
پیمان امنیت جمعی، دبیرکل اتحادیه آلبا 
و دبیرکل آ .سه .آن خواستار اتخاذ گام های 
موثرتــر در توقــف دائمی جنایــات رژیم 
صهیونیستی شــد. این دیپلمات عالی رتبه 
ایرانــی در نامه ای به موســی فکی، رئیس 
کمیسیون اتحادیه آفریقا از مواضع وی در 
محکومیت بمباران بیمارســتان المعمدانی 
توسط رژیم صهیونیستی و درخواست توقف 
حملات و ارائه کمک های بشردوســتانه به 

مردم مظلوم فلسطین تقدیر کرد.
وزیر امــور خارجــه همچنین ضمن 
قدردانی از مواضع رئیس کمیسیون اتحادیه 
آفریقــا در حمایت از فلســطین، خواهان 
اتخاذ گام های مؤثرتر در این راســتا شد و 
در این نامه با اشــاره به مسئولیت  نهادهای 
بین المللی در جلوگیری از جنایات جنگی 
رژیم صهیونیســتی، از رئیس کمیســیون 
اتحادیه آفریقا خواســت با توجه به شرایط 
غزه، گام های مؤثرتری در زمینه توقف دائمی 
حملات رژیم اشــغالگر به باریکه غزه، رفع 
کامل محاصره و پایان اشغال برداشته شود.

رئیس دســتگاه دیپلماسی جمهوری 
اسلامی ایران همچنین در خصوص اوضاع 
غزه به دبیرکل سازمان پیمان امنیت جمعی 
نامه نوشت و خواستار اتخاذ مواضعی مؤثرتر 
در جهت توقف جنایات رژیم صهیونیستی 

شد.
امیرعبداللهیان در نامه  به تاسماگامبتوف 
ایمانگالی نورگلیویچ، دبیرکل سازمان پیمان 
امنیت جمعی به چندین دهه جنایات رژیم 
صهیونیســتی در زمینه نقض فاحش حق 
تعیین سرنوشــت فلســطینی ها پرداخت 
و بی عملــی برخــی بازیگــران و نهادهای 

بین المللــی و بی کیفرمانی رژیم اشــغالگر 
را زمینه ســاز تداوم جنایات این رژیم طی 

هفته های گذشته خواند.
در این نامه از دبیرکل سازمان پیمان 
امنیت جمعی درخواســت شد که گام های 
مؤثرتری در جهت توقف دائمی حملات رژیم 
اشغالگر به باریکه غزه، رفع کامل محاصره 
و پایان اشغال برداشته شود. امیرعبداللهیان 
همچنین به دبیرکل اتحادیه آلبا نامه نوشت 

از مواضع او درباره فلسطین قدردانی کرد.
وزیر امور خارجــه در نامه  به فلیکس 
پلاسنســیا، دبیرکل اتحادیه آلبا از مواضع 
این سازمان منطقه ای در اتخاذ موضع گیری 
شــفاف در زمینه توقف کشــتار در غزه و 
ضرورت احترام به قوانین بین المللی و حقوق 

بشردوستانه بین المللی تقدیر کرد.
امیرعبداللهیان در این نامه با اشــاره 
به بی عملی برخی نهادهــای بین المللی و 
بی کیفرمانی رژیم اشــغالگر که زمینه ساز 
تــداوم جنایات این رژیم طــی هفته های 
گذشــته شــده، از دبیــرکل اتحادیه آلبا 
خواســت که اقدامات مؤثرتری در راستای 
توقف جنایات ضد بشری رژیم صهیونیستی 
و کاهش رنج های مردمان بی پناه فلسطینی 
اتخــاذ کند. رئیس دســتگاه دیپلماســی 
همچنیــن به دبیرکل اتحادیــه ملت های 
جنوب شرق آسیا )آ.سه .آن( کائو کیم هورن 

درباره تحولات فلسطین نامه نوشت.
وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی 
ایــران از ابتدای تحولات اخیــر در غزه و 
جنایات رژیم صهیونیســتی در واکنش به 
عملیــات طوفان الاقصی، دو بار به دبیرکل 
سازمان ملل درباره نسل کشی در غزه نامه 
نوشت. وی همچنین به وزیر خارجه واتیکان 
و کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل نیز 

در این باره نامه نوشت.
او در نامه به کمیسر عالی حقوق بشر 
خواســتار اقدامات لازم برای توقف فوری 
حملات رژیم صهیونیستی به غزه و پاسخگو 
کردن حاکمان ایــن رژیم به دلیل جنایت 
علیه بشریت و جنایت جنگی شده بود. وزیر 
امور خارجه همچنین اخیرا در نامه هایی به 
رئیس و دادستان دیوان بین المللی کیفری 
خواســتار تسریع در رســیدگی به پرونده 
فلســطین و محاکمه جنایتکاران جنایات 
اخیر در غزه شد. او در این نامه ها به رئیس 
و دادستان دیوان بین المللی کیفری اعلام 
کرد کــه وزارت امور خارجه در راســتای 
اجــرای قانون مقابله بــا اقدامات خصمانه 
رژیم صهیونیســتی علیه صلــح و امنیت 
مصوب مجلس شورای اسلامی )اردیبهشت 
۱3۹۹( و همچنین در راســتای حمایت از 
مردم مظلوم فلسطین و شهدا و مجروحان 
غزه به فعالیت های دیپلماتیک، بین المللی و 

حقوقی خود ادامه می دهد.

ســخنگوی وزارت امور خارجه 
مفاد مندرج در بیانیه ســه کشور 
فرانسه، آلمان و انگلیس در خصوص 
موشک فتاح 2 را گمراه کننده، فاقد 
هرگونه مبنای حقوقی و دارای اهداف 

و انگیزه های خاص سیاسی دانست.
ناصــر کنعانی، ســخنگوی وزارت 
امــور خارجه بــا تاکید بر پایــان تمام 
محدودیت های موشکی  جمهوری اسلامی 
ایران در سطح شورای امنیت از 26 مهرماه 
۱402، ادعاهای مطروحه در بیانیه ســه 
کشــور اروپایی را غیرقابل قبول و فاقد 
هرگونه مبنــای حقوقی دانســت. وی 
تصریح کرد: توســعه و تقویت توانمندی 
متعارف موشکی  جمهوری اسلامی ایران 
 با هدف بازدارندگی و بر اساس نیازهای 
دفاعی کشور است. سخنگوی وزارت امور 
خارجــه افزود: اتهام زنــی بی پایه برخی 
طرف هــا، تاثیری بر حقــوق و اقدامات 
مشروع جمهوری اسلامی ایران در حوزه 
دفاعی ندارد.کنعانی به سه کشور اروپایی 
توصیه کرد: از طــرح ادعاهایی که هیچ 
کمکی به تعاملات ایران و اروپا نمی کند، 

پرهیز کنند.
خون آشامان صهیونیست در سایه حمایت آمریکا 

دور جدید کشتار مردم غزه را آغاز کردند
ســخنگوی وزارت امــور خارجــه 

همچنیــن در صفحه شــخصی خود در 
فضــای مجازی نوشــت: نقض آتش بس 
و آغــاز دوبــاره تجــاوز نظامــی رژیم 
صهیونیســتی علیه  غزه دقایقی قبل از 
خــروج بلینکن وزیر خارجــه آمریکا از 
سرزمین های اشغالی؛ باز هم غیرنظامیان، 
کودکان و زنــان قربانیان اصلی حملات 
رژیم صهیونیستی  نظامیان  جنایتکارانه 
هســتند. وی در ادامه خاطرنشان کرد: 
خون آشامان صهیونیست پس از کشتار 
بیش از ۱5 هزار فلســطینی، دور جدید 
کشتار خود را در سایه ادامه حمایت دولت 
آمریکا آغاز کرده اند. کنعانی تصریح کرد: 
ملت ها و اکثریت قریب به اتفاق دولت های 
جهــان، تداوم آتش بــس و توقف کامل 
حملات رژیم صهیونیســتی علیه غزه و 
کرانه غربی فلسطین را فریاد می زنند ولی 
صهیونیست های جنایتکار و کودک کُش 
در خیال پوچ جبران شکست ترمیم ناپذیر، 
با کشتار غیرنظامیان، کودکان و زنان به 
دنبال پیروزی هستند. سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی خاطرنشان کرد: بدیهی است 
مسئولیت سیاسی و حقوقی تداوم تجاوز 
و استمرار کشتار سبعانه مردم  فلسطین، 
علاوه  بر جنایتکاران رژیم  صهیونیستی، 
برعهده دولت آمریکا و چند دولت معدود 

حامی این رژیم آپارتاید است.

گفت و شنود

چُرت نزن !
گفت: چه خبر ؟!

گفتم: »کریستیانه هوفمن« معاون سخنگوی دولت آلمان 
گفته است دولت آلمان ادامه جنگ غزه از سوی اسرائیل را 

قابل احترام می داند !
گفت: دولت آلمان دست نشانده آمریکاست و با مدیریت پنهان 
صهیونیست ها اداره می شود. کافی است بدانی که تعداد یهودیان در 
تمام آلمان ۱50 هزار نفر است که اکثر آنها آلمانی تبار هم نیستند 
ولی بیش از ۱00 کرسی از پارلمان آلمان در اختیار آنها قرار دارد! 
گفتم: و بیشترین اختیارات در اداره آلمان برعهده پارلمان 

آلمان »بوندستاگ« است. 
گفت: ولی دولــت آلمان ادعا می کند که در تصمیم گیری های 

خود مستقل است! و تابع اسرائیل نیست !
گفتم: یارو الاغشو برای فروش به بازار مال فروش ها برده 
بود. ناگهان چرتش گرفت و هنگامی که چشمش را باز کرد، 

دید افسار به گردنش است و الاغش داره پول می شمره !

روز  اتمی  آژانــس  مدیرکل 
دلیل  به  که  پنج شنبه مدعی شد 
معطوف شــدن تمــام توجهات 
جهانیان به جنگ رژیم صهیونیستی 
علیه نوار غزه و حماس، دنیا نباید 
به انباشت اورانیوم غنی شده ایران 

بی توجهی کند.
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در ادامه رویکرد 
نه چندان ســازنده خــود علیه تهران، 
پنج شــنبه خواســتار توجه جهان به 

مسئله هسته ای ایران شد.
گروســی در مصاحبه با نشــریه 
»فایننشــال تایمز« مدعی شد که به 
دلیل معطوف شــدن تمــام توجهات 
جهانیان به جنگ رژیم صهیونیســتی 
علیه نــوار غزه و حمــاس، دنیا نباید 
خطرات تمایلات اتمی ایران را دست کم 
بگیرد. وی در ادامه از سران قدرت های 
جهانی خواست که گفت وگوها با ایران 
را از سر بگیرند و به خطراتی که انباشت 
بیشتر  ایران دارد  اورانیوم غنی شــده 
توجه کنند. مدیرکل آژانس اتمی اظهار 
داشت: »باید به نحوی سیستم گفت وگو 
با ایــران را بازآفرینی کرد. البته قطعا 
ممکن اســت توجهات به چیز دیگری 
]جنگ غزه[ باشــد. ولی این، مسئله 
]ایــران[ را حل نمی کند. حتی ممکن 
است آن را به دلیل بی تفاوتی، وخیم تر 
کند.« با وجود اینکه ایران بارها تاکید 
کرده چیزی بیشتر یا متفاوت از برجام 
را نمی پذیرد، گروســی مدعی شد که 

شــاید گفت وگوهــا با ایــران به یک 
چارچوب جدید نیاز داشته باشد تا اینکه 
بخواهند همان توافق هســته ای سال 
20۱5 )برجام( را احیا کنند. به نوشته 
فایننشــال تایمز، وی در این باره ادعا 
کرد: »تلاش برای قرار دادن یک توافق 
هسته ای در چارچوب برجام، فایده ای 
ندارد. می توانید دوبــاره به آن برجام 
بگویید، ولی باید برجام شــماره 2 یا 
چیز دیگری باشد، زیرا نیاز به تطبیق ]با 
شرایط جدید[ دارد.« مدیرکل آژانس 
اتمــی در این مصاحبه با ادعای اینکه 
 وضعیت پیرامون برنامه هسته ای ایران 
»بســیار نامشخص« اســت، خواستار 
آمــدن کشــورها پای میــز مذاکره و 
تعامل دوباره با تهران شــد. گروســی 
همچنین گفت که موانع دیگر بر سر راه 
گفت وگوهای هسته ای با ایران، شامل 
عوامل انحراف توجه در داخل کشورهای 
مختلف از جمله شرایط سیاسی است 
که باعث می شود برخی از آنها نتوانند 
به  صورت کامل با تهران تعامل داشته 
باشند. وی در پایان افزود: »ما از کسی 
نمی خواهیم که به ایران فشار بیاورد، 
بلکه با ما تعامل کند. برای موفقیت این 
منظور، به حداقل اجماع بین المللی بر 
سر اینکه ایران باید واقعا با ما همکاری 
کند نیاز است.« مدیرکل آژانس اتمی 
پیش از این نیز، همکاری های گسترده 
تهــران با آژانس را ناکافی ادعا کرده و 
درباره توانایی های هسته ای ایران ابراز 

نگرانی کرده بود.

فضاسازی دوباره گروسی: 

احیای برجام فایده ای ندارد


